
Uchwała Nr 28/2019 

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie 

z dnia 19 lutego 2019 r. 

w sprawie wszczęcia postępowania nadzorczego w celu stwierdzenia nieważności uchwały Rady

Gminy Mełgiew w sprawie udzielenia pożyczki Ochotniczej Staży Pożarnej w Krępcu

Na  podstawie  art.  61  §  1  ustawy  z  dnia  14  czerwca  1960  r.  Kodeks  postępowania

administracyjnego (Dz. U. z 2018 r., poz. 2096), art. 91 ust. 1 w związku z art. 86 ustawy z dnia

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r., poz. 994 z późn. zm.) oraz art. 11 ust. 1

pkt  4  ustawy  z  dnia  7  października  1992  r.  o  regionalnych  izbach  obrachunkowych  (Dz.  U.

z 2016 r., poz. 561 z późn. zm.) Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

uchwala, co następuje: 

wszczyna się postępowanie nadzorcze w sprawie stwierdzenia nieważności uchwały Nr IV/22/19

Rady Gminy Mełgiew z dnia 30 stycznia 2019 r. w sprawie udzielenia pożyczki Ochotniczej Staży

Pożarnej w Krępcu z powodu jej sprzeczności z treścią art. 51 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.

o samorządzie gminnym oraz art. 211 ust. 4 w związku z art. 52 ust. 1 pkt 1 oraz art. 212 ust. 1

pkt 5  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.  o  finansach publicznych (Dz. U. z  2017 r.,  poz.  2077

z późn. zm.)

U Z A S A D N I E N I E 

Kolegium  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w  Lublinie  po  zbadaniu  doręczonej  dnia

6 lutego 2019 r. uchwały Rady Gminy Mełgiew, o której mowa w sentencji stwierdziło, że zawiera

ona nieprawidłowość uzasadniającą dokonanie ingerencji nadzorczej. 

Kwestionowaną  uchwałą  Rada  Gminy  Mełgiew  postanowiła  udzielić  pożyczki

długoterminowej w kwocie 29.125,36 zł Ochotniczej Straży Pożarnej w Krępcu z przeznaczeniem

na realizację zadania pn. „Organizacja festynu „Noc Świętojańska”.

Stwierdzono, iż w §4 pkt 2 uchwały Nr III/12/18 Rady Gminy Mełgiew z dnia 28 grudnia

2018 r.  w sprawie  uchwały  budżetowej  na  rok  2019 r.  zostały  przewidziane  jedynie  rozchody

z tytułu  spłat  otrzymanych  kredytów  i  pożyczek  w  kwocie  725.000,00  zł.  Z  chwilą  podjęcia

uchwały  w  sprawie  udzielenia  pożyczki  Ochotniczej  Staży  Pożarnej  w  Krępcu  Rada  Gminy

Mełgiew  nie  zaplanowała  w  uchwale  budżetowej  na  2019  r.  rozchodów  z  tytułu  udzielonych

pożyczek.

Z treści art. 51 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym i art. 211 ust. 4

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych wynika, iż gmina prowadzi gospodarkę

finansową  na  podstawie  uchwały  budżetowej,  która  określa  m.in.  łączną  kwotę  planowanych

rozchodów (art. 212 ust. 1 pkt 5) przy czym, stosownie do treści art. 52 ust. 1 pkt 2 cyt. ustawy

wydatki  oraz  łączne  rozchody ujęte  w budżecie  jednostki  samorządu terytorialnego – stanowią



nieprzekraczalny  limit.  Powyższe  oznacza,  iż  do  czasu  dokonania  stosownej  zmiany  uchwały

budżetowej  podjęcie  kwestionowanej  uchwały  nie  znajduje  uzasadnienia  w  obowiązujących

przepisach prawa.

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie informuje, iż w toku postępowania
nadzorczego Rada Gminy może – w terminie do 4 marca 2019 r. – złożyć na piśmie stosowne
wyjaśnienia  bądź  dodatkowe  informacje  mające  istotne  znaczenie  dla  sprawy  lub  –  uznając
przytoczone argumenty – dostosować treść kwestionowanej uchwały do obowiązującego prawa.

Dnia 5 marca 2019 r. o godz. 9:40 w siedzibie RIO w Lublinie odbędzie się posiedzenie
Kolegium RIO na którym będzie rozpatrywana sprawa stwierdzenia nieważności uchwały Rady
Gminy Mełgiew. Upełnomocniony przedstawiciel Rady Gminy ma prawo uczestniczenia w tym
posiedzeniu oraz przedstawienia stanowiska w tej sprawie.

Wykonanie uchwały powierza się Prezesowi Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie.

Otrzymują:
1. Rada Gminy Mełgiew
2. Wójt Gminy Mełgiew


